BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 987/BNN-QLDN
V/v thực hiện công tác cổ phần hóa và thoái vốn nhà nước 2014-2015
	Hà Nội, ngày 21 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	- Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam;
- Các Tổng công ty Nhà nước.

Thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 12/3/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục sắp xếp, đổi mới và phát triển nâng cao hiệu quả hoạt động của Công ty nông lâm nghiệp; Nghị Quyết số 15/NQ-CP ngày 06/3/2014 của Chính phủ về một số giải pháp đẩy mạnh cổ phần hóa, thoái vốn nhà nước tại doanh nghiệp; Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 12/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh tái cơ cấu doanh nghiệp nhà nước; Thông báo số 85/TB-VPCP ngày 28/02/2014 của Văn phòng Chính phủ Thông báo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng tại Hội nghị triển khai nhiệm vụ tái cơ cấu doanh nghiệp nhà nước 2014-2015, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam, các Tổng công ty Nhà nước như sau:
1. Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết, Chỉ thị và Thông báo Kết luận của Trung ương Đảng, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.
2. Căn cứ vào Đề án Tái cơ cấu đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt khẩn trương xây dựng kế hoạch, tiến độ cổ phần hóa; kế hoạch, tiến độ thoái vốn ngoài ngành (bao gồm cả mốc thời gian cho từng bước công việc) trình Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt trước ngày 15/4/2014.
3. Báo cáo kết quả triển khai Đề án tái cơ cấu doanh nghiệp đã được phê duyệt; đề nghị sửa đổi, bổ sung Đề án (nếu có) báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 27/3/2014./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Cao Đức Phát (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ Quản lý doanh nghiệp.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hà Công Tuấn